
   
     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ                                                                    

  
 

Εύοσμος :     09/05/2018  
 
Αριθ. Πρωτ.: 21842 

                                                                                       Προς:   
                                                                                                       

                                  Οικονομικούς Φορείς 
    

                                                                                                            
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  

ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
 

Ο Δήμος Κορδελιού Ευόσμου πρόκειται να προβεί στη συλλογή σφραγισμένων προσφορών για τη σύναψη 
δημόσιας σύμβασης με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής στο σύνολο των υπηρεσιών, με απ’ ευθείας ανάθεση, με απόφαση 
Δημάρχου σύμφωνα με: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 
2. Τις διατάξεις του του Ν. 4412/2016 και ιδίως της περιπτ. 31 της παρ.1 του άρθρου 2, της παρ.7 του 

άρθρου 38 και του άρθρου 118. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/06-12-2016). 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016. 
5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με τηνπαρ.3 του 

άρθρου 22 του Ν.3536/2007. 
6. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του 

άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ το δεύτερο εδάφιο σύμφωνα με την περίπτωση38 
της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 107 του Ν.4497/2017 (ΦΕΚ 171/τ.Α΄/13-11-2017). 
8. Την αρ.57654/22-05-2017  Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΦΕΚ 1781/τ.Β΄/23-05-

2017). 
9. Τις διατάξεις του Ν.604/1977 (ΦΕΚ 163/Α/13-6-1977) «Περί ιδρύσεως και λειτουργίας Ιδιωτικών 

Ιατρείων, Κλινικών και Ενδιαιτημάτων ζώων». 
10. Τις διατάξεις του Ν. 4039/2012 (ΦΕΚ 15/02.02.2012 τεύχος Α') «Για τα δεσποζόμενα και τα αδέσποτα 

ζώα συντροφιάς και την προστασία των ζώων από την εκμετάλλευση ή τη χρησιμοποίηση με 
κερδοσκοπικό σκοπό» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/11.02.2014  
τεύχος Α΄) «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής 
νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων και 
άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

11. Τις διατάξεις του ΠΔ 463/1978 (ΦΕΚ 96/14.06.1978 τεύχος Α΄) «Όροι ιδρύσεως & λειτουργίας 
ιδιωτ.ιατρείων ζώων κ.λ.π.». 

12. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 331/10301/2013 (ΦΕΚ 198/05.02.2013 τεύχος Β΄) «Πρόγραμμα «Επιτήρησης και 
Καταπολέμησης της Λύσσας στην Ελλάδα» των Υπουργών Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής- Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

13. Το υπ’αριθ.344/13872/02-02-2016 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με θέμα 
«Διευκρινήσεις για τη διαδικασία κρίσης επικίνδυνων ζώων συντροφιάς και τη διαχείριση τους». 

14. Την υπ’αριθ.317/2018 μελέτη που συντάχθηκε από το Τμήμα Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος & Πρασίνου. 

15. Το υπ’αριθ.πρωτ.12566/14-03-2018 (ΑΔΑΜ:18REQ002801954 2018-03-14) πρωτογενές αίτημα 
δαπάνης του Τμήματος Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Πρασίνου. 

16. Την υπ’αριθ.142/2018 (ΑΔΑ: Ψ760ΩΛΒ-6Β3) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για συγκρότηση 
Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής. 

17. Την υπ’αριθ.172/2018 (ΑΔΑ: 6Σ27ΩΛΒ-Γ09) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για συγκρότηση 
Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων. 

18. Την υπ’ αριθ. 173/2018 (ΑΔΑ:ΨΡ1ΩΩΛΒ-7ΜΜ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για έγκριση 
δαπάνης και ψήφιση πίστωσης. 

19. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την αριθ. 376/2018 
(ΑΡ.ΠΡΩΤ.14154/22-03-2018, ΑΔΑ:7ΑΨ5ΩΛΒ-ΞΩ3, ΑΔΑΜ:18REQ002846418 2018-03-22) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης. 

20. Τον προϋπολογισμό του έτους 2018. 
 



 
Α/Α ΤΙΤΛΟΣ    ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

1.  «Περισυλλογή – Φιλοξενία – 
Εκπαίδευση αδέσποτων ζώων» 

317/2018 € 20.000,58 

 
Οι τιμές του τιμολογίου αναφέρονται σε μονάδες ολοκληρωμένων εργασιών, χωρίς να δικαιούται ο 

ανάδοχος άλλης πληρωμής ή αποζημίωσης για την πλήρη και έντεχνη εκτέλεση τους. Σύμφωνα με τα 
παραπάνω σε όλες τις τιμές του τιμολογίου περιλαμβάνονται ενδεικτικά και όχι περιοριστικά: 
 Οι δαπάνες των απαιτούμενων οχημάτων για την εκτέλεση κάθε εργασίας, δηλαδή τα μισθώματα, τα 
απαιτούμενα καύσιμα και λιπαντικά, η επιβάρυνση λόγω ημεραργιών που μπορεί να οφείλονται σε διάφορες 
αιτίες, οι δαπάνες ασφαλιστικής τους κάλυψης κλπ.. 
 Οι δαπάνες για το απαιτούμενο προσωπικό των συνεργείων και του μηχανικού εξοπλισμού, 
ειδικευμένους, ανειδίκευτους, μαθητευόμενους  για τα ημερομίσθιά τους  και ασφαλιστικές εισφορές, χρόνου 
εργασίας, υπερωρίας, υπερεργασίας, εξαιρέσιμων ημερών και αργιών, νυχτερινά, έκτακτες χρηματικές 
παροχές, αποζημιώσεις κλπ. 
 Ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να ασφαλίζει το προσωπικό που απασχολεί. Η δαπάνη για τα 
ασφάλιστρα που πρέπει να καταβληθούν από τον ανάδοχο, συνολικά δηλαδή εργοδοτικές εισφορές και 
εισφορές ασφαλισμένων βαρύνουν αυτόν. 
 Σχετικά με έξοδα διατροφής, περιποίησης κλπ των μεταφερόμενων και φιλοξενούμενων ζώων, 
καθαρισμού, απολύμανσης, συντήρησης οχημάτων, κτιρίων και μηχανημάτων και γενικά κάθε δαπάνη που 
δεν κατονομάζεται ρητά αλλά είναι απαραίτητη για την πλήρη και έντεχνη εκτέλεση των υπηρεσιών στην 
οποία αναφέρεται η σχετική τιμή του τιμολογίου, καμία αξίωση ή διαμφισβήτηση είναι δυνατόν να θεμελιωθεί 
εκ των υστέρων.  
 Βαρύνεται αποκλειστικά ο ανάδοχος και σε καμία περίπτωση δεν επιβαρύνεται ο Δήμος με αποζημιώσεις 
ατυχημάτων του προσωπικού του αναδόχου ή τρίτων, καθώς και με αποζημιώσεις για ζημιές που θα 
προκληθούν από τον ίδιο ή το προσωπικό του ή τα ζώα που μεταφέρει ή φιλοξενεί και τα μεταφορικά του 
μέσα ή μηχανήματα σε άλλα άτομα, σε ξένη ιδιοκτησία, σε έργα ή και εγκαταστάσεις του Δημοσίου, Δήμων, 
Ο.Κ.Ω. κ.λπ. 

 
Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 25 του Ν. 4412/16. 
Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή 

συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. Στα αλλοδαπά δημόσια έγγραφα και 
δικαιολογητικά εφαρμόζεται η Συνθήκη της Χάγης της 5ης.10.1961, που κυρώθηκε με το ν.1497/1984 
(Α΄188). Ειδικά, τα αλλοδαπά ιδιωτικά έγγραφα μπορούν να συνοδεύονται από μετάφρασή τους στην 
ελληνική γλώσσα επικυρωμένη είτε από πρόσωπο αρμόδιο κατά τις διατάξεις της εθνικής νομοθεσίας είτε 
από πρόσωπο κατά νόμο αρμόδιο της χώρας στην οποία έχει συνταχθεί το έγγραφο.  

Ενημερωτικά και τεχνικά φυλλάδια και άλλα έντυπα -εταιρικά ή μη- με ειδικό τεχνικό περιεχόμενο 
μπορούν να υποβάλλονται σε άλλη γλώσσα, χωρίς να συνοδεύονται από μετάφραση στην ελληνική.  

Οι προσφορές θα κατατίθενται, ύστερα από την πρωτοκόλλησή τους από το αρμόδιο γραφείο το 
οποίο βρίσκεται στο ισόγειο του Δημαρχείου επί της οδού Π. Μελά 24 Τ.Κ. 562 24, στο Τμήμα 
Προμηθειών και Αποθήκης της Οικονομικής Υπηρεσίας (2ος όροφος) είτε αυτοπροσώπως ή και 
ταχυδρομικώς, μέχρι και την Τετάρτη 23/05/2018 και ώρα 11.00 π.μ. 

Οι προσφορές θα υπογράφονται από τους ίδιους τους διαγωνιζόμενους ή τους νόμιμους εκπρόσωπους 
τους, θα υποβάλλονται σε φάκελο καλά σφραγισμένο σε δύο αντίγραφα, θα πρέπει να είναι σύμφωνες με 
τις τεχνικές προδιαγραφές και τα τεχνικά χαρακτηριστικά της υπ΄αρίθμ.317/2018 μελέτης και θα ισχύουν για 
χρονικό διάστημα ενενήντα (90) ημερών από την επόμενη της διενέργειας της διαδικασίας. 
 
     Στις προσφορές που θα κατατεθούν θα πρέπει να αναγράφεται  τιμή προσφοράς ανά υπηρεσία και η 
κατακύρωση θα γίνει  με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής στο 
σύνολο των υπηρεσιών. 

Δεκτές γίνονται οι προσφορές που περιλαμβάνουν όλες τις υπηρεσίες που προβλέπονται στη  μελέτη. 
 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ- ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Μαζί με την προσφορά τους οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν να υποβάλλουν τα παρακάτω σε ισχύ: 
1. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (ΦΕΚ Α75/1986) με την οποία οι οικονομικοί φορείς θα δηλώνουν:  

 ότι έλαβαν γνώση όλων των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων που αναφέρονται στην υπ’  
αριθ. 317/2018 μελέτη και ότι τους αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα, 

 ότι η προσφορά τους ισχύει και τους δεσμεύει για χρονικό διάστημα ενενήντα (90) ημερών από την 
επόμενη της διενέργειας της διαδικασίας, 

 ότι δεν υφίστανται νομικοί περιορισμοί λειτουργίας της επιχείρησης τους,  



 ότι διαθέτουν επαρκές και καταρτισμένο προσωπικό σύμφωνα με την υπ’αριθ.317/2018 μελέτη, 
 ότι οι προσφερόμενες υπηρεσίες είναι σύμφωνα με την υπ’αριθ.317/2018 μελέτη και 
 ότι η σύμβαση θα ολοκληρωθεί σε ένα έτος από την ημερομηνία καταχώρισης της στο ΚΗΜΔΗΣ και 

σε περίπτωση που δεν εξαντληθεί το συμβατικό ποσό, θα υπάρχει η δυνατότητα παράτασης μέχρι 
τεσσάρων μηνών. Οι επεμβάσεις που θα πραγματοποιηθούν από τον ανάδοχο, θα εκτελεστούν 
βάσει των αναγκών που θα προκύψουν σε κάθε επιμέρους περίπτωση και όχι απαραιτήτως βάσει 
των προϋπολογισθέντων, εντός των ορίων του συμβατικού ποσού. Οι υπηρεσίες της παρούσας 
μελέτης θα ολοκληρωθούν όταν εξαντληθεί το συμβατικό ποσό ή η χρονική διάρκεια της σύμβασης 
ή της παράτασης στην περίπτωση που αυτή έχει πραγματοποιηθεί. 

2. Απόσπασμα ποινικού μητρώου που να έχει εκδοθεί εντός του τελευταίου τριμήνου (άρθρο 80 Ν. 
4412/2016). 
Η  υποχρέωση  προσκόμισης του ως άνω αποσπάσματος εφαρμόζεται επιπροσθέτως, εκτός των 
Ατομικών Επιχειρήσεων και στις : α)περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) ιδιωτικών 
κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) αφορά τους διαχειριστές, 
β) περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), αφορά τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη 
του Διοικητικού Συμβουλίου, γ)  στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, αφορά τα μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου. 

3. Φορολογική ενημερότητα (άρθρο 73 Ν. 4412/2016). 
I. Φορολογική Ενημερότητα για κάθε χρήση ή για συμμετοχή σε διαγωνισμό (όχι για είσπραξη). 

4. Ασφαλιστική ενημερότητα για συμμετοχή σε διαγωνισμό (άρθρο 73 Ν. 4412/2016). 
I. Σε περίπτωση νομικών προσώπων, αφορά το νομικό πρόσωπο και όχι τα φυσικά πρόσωπα που τη 

διοικούν ή την εκπροσωπούν, εκτός εάν αυτά έχουν εργασιακή σχέση με την εταιρεία. Σε περίπτωση 
φυσικών προσώπων (ατομικών επιχειρήσεων), αφορά και όσους είναι ασφαλισμένοι ως εργοδότες ή 
ελεύθεροι επαγγελματίες σε οποιονδήποτε ασφαλιστικό οργανισμό. 

II. Αν ο οικονομικός φορέας είναι Έλληνας πολίτης ή έχει την εγκατάσταση του στην Ελλάδα, οι 
υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης καλύπτουν τόσο την κύρια όσο 
και την επικουρική ασφάλιση.  

5. Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης: 
I. Για Ανώνυμη Εταιρεία απαιτείται: α) ισχύον καταστατικό αυτής, β) σειρά Φ.Ε.Κ. σύστασης, 

τροποποιήσεων καταστατικού και γ) Φ.Ε.Κ., στο οποίο υπάρχει δημοσιευμένη ολόκληρη η 
ανακοίνωση με το Διοικητικό Συμβούλιο και την εκπροσώπηση της συγκεκριμένης εταιρείας. 

II. Για Ε.Π.Ε. και Ι.Κ.Ε., κωδικοποιημένο καταστατικό, από το οποίο προκύπτει ο διαχειριστής τους. 
III. Εάν ο προσφέρων είναι προσωπική εταιρεία (Ο.Ε., Ε.Ε.) πρέπει να προσκομίσει επικυρωμένο 

αντίγραφο του τελευταίου ισχύοντος καταστατικού. 
6. Τεχνική προσφορά με πλήρη τεχνική περιγραφή. 
7. Άδεια λειτουργίας του καταφυγίου/ενδιαιτήματος της οικείας περιφερειακής ενότητας.   
8. Άδεια κυκλοφορίας των ειδικών οχημάτων μεταφοράς ζώων από την Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της οικείας περιφερειακής ενότητας. 
9. Πιστοποιητικό ή βεβαίωση που να αποδεικνύει ότι τουλάχιστον ένα άτομο στο δυναμικό της εταιρίας του 

αναδόχου είναι εκπαιδευτής σκύλων, όπως βεβαίωση ότι είναι μέλος νομίμως αναγνωρισμένου 
επαγγελματικού σωματείου εκπαιδευτών σκύλων. 
 
Οι προσφορές και αιτήσεις συμμετοχής υποβάλλονται μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, στον οποίο 

πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 
α) η λέξη Προσφορά ή Αίτηση συμμετοχής, 
β) η επωνυμία της αναθέτουσας αρχής, 
γ) ο αριθμός μελέτης και ο τίτλος της σύμβασης, 
δ) η καταληκτική ημερομηνία (ημερομηνία λήξης προθεσμίας υποβολής προσφορών ή αιτήσεων 
συμμετοχής), 
ε) τα στοιχεία του οικονομικού φορέα. (άρθρο 92, παρ. 1 Ν.4412/2016) 

 
Οι οικονομικοί φορείς υποβάλλουν, εις διπλούν, με την προσφορά τους, μέσα στον κυρίως φάκελο, τα 

ακόλουθα: 
α) Ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο, με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 
(εφόσον απαιτείται από τα έγγραφα της σύμβασης τεχνική προσφορά). 
β) Ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο, με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά», ο οποίος περιέχει τα 
οικονομικά στοιχεία της προσφοράς, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 95 Ν. 4412/2016.  
Οι ως άνω ξεχωριστοί σφραγισμένοι φάκελοι φέρουν επίσης τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. 
 
 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

1. Η σύμβαση θα ολοκληρωθεί σε ένα έτος από την ημερομηνία καταχώρισης της στο ΚΗΜΔΗΣ και σε 



περίπτωση που δεν εξαντληθεί το συμβατικό ποσό, θα υπάρχει η δυνατότητα παράτασης μέχρι 
τεσσάρων μηνών με αιτιολογημένη απόφαση της αναθέτουσας αρχής η οποία κοινοποιείται στον 
ανάδοχο πριν τη λήξη της διάρκειας της σύμβασης και υπογραφή συμφωνητικού κατά τον ίδιο χρόνο και 
ύστερα από εισήγηση της υπηρεσίας που διοικεί τη σύμβαση. Οι επεμβάσεις που θα πραγματοποιηθούν 
από τον ανάδοχο, θα εκτελεστούν βάσει των αναγκών που θα προκύψουν σε κάθε επιμέρους περίπτωση 
και όχι απαραιτήτως βάσει των προϋπολογισθέντων, εντός των ορίων του συμβατικού ποσού. Οι 
υπηρεσίες της παρούσας μελέτης θα ολοκληρωθούν όταν εξαντληθεί το συμβατικό ποσό ή η χρονική 
διάρκεια της σύμβασης ή της παράτασης στην περίπτωση που αυτή έχει πραγματοποιηθεί. 

2. Οι προσφερόμενες υπηρεσίες θα εκτελεστούν σύμφωνα με τα άρθρα 1, 2 και 3 της τεχνικής 
περιγραφής-προδιαγραφών της μελέτης. 

3. Οι  γενικές υποχρεώσεις του Αναδόχου περιγράφονται στο Ν.4412/2016. Πέραν αυτού υποχρεούται: 
 Να παίρνει όλα τα μέτρα προφύλαξης των εργαλείων, μηχανημάτων, μεταφορικών μέσων και της εν 

γένει ασφάλειας του προσωπικού και κάθε τρίτου και να συμμορφώνεται με τις οδηγίες του επόπτη, 
τους ισχύοντες νόμους και διατάξεις φέροντας ευθύνη αποκλειστικά και μόνο αυτός για κάθε 
συνέπεια που θα προκύψει από τη μη εφαρμογή τους. 

 Όταν είναι εξαιρετικά επείγουσες ορισμένες εργασίες και προκειμένου να αντιμετωπισθούν πιθανά 
προβλήματα (π.χ. τραυματισμένα ζώα, επιθετικά ζώα), ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να 
εργασθεί υπερωριακά, εφόσον τον διατάσσει η Υπηρεσία χωρίς πρόσθετη αποζημίωση. 

 Ο ανάδοχος πρέπει να έχει υπόψη του, ότι απαιτείται η συνεργασία του με την Υπηρεσία για την 
μέριμνα των αδέσποτων ζώων συντροφιάς του Δήμου μας. Οφείλει να εκτελεί άμεσα αντίστοιχες 
υποδείξεις του επόπτη. Ο ανάδοχος οφείλει να τηρεί  το ημερήσιο δελτίο εργασιών σε γραπτή και 
ηλεκτρονική μορφή. Το δελτίο θα ενημερώνεται καθημερινά και θα αποστέλλεται ηλεκτρονικά στον 
επόπτη. 

 Ο ανάδοχος λαμβάνει μέτρα για πρόληψη ατυχημάτων στο προσωπικό του και κάθε τρίτο, καθώς 
και για την παροχή πρώτων βοηθειών προς αυτούς. 

 Ζημιές που θα προκληθούν από αμέλεια του αναδόχου αποκαθίστανται αμέσως με ευθύνη και 
φροντίδα αυτού, άλλως η επανόρθωση γίνεται από τον εργοδότη εις βάρος του και για λογαριασμό 
του. 

 Ο ανάδοχος ενημερώνει όλο το προσωπικό για τη σημασία που έχουν τα μέτρα ασφαλείας, η 
ακρίβεια χειρισμών και κινήσεων, το κατάλληλο ντύσιμο για την εργασία από άποψη ασφάλειας και 
υγιεινής. 

4. Ο ανάδοχος υποχρεούται στην έκδοση θεωρημένου τιμολογίου παροχής υπηρεσιών και στην 
προσκόμιση όλων των λοιπών νομίμων δικαιολογητικών. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει 
τμηματικά με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, μετά την υποβολή από τον ανάδοχο 
ισόποσων τιμολογίων και την έκδοση των πρωτοκόλλων παραλαβής. Θα προηγείται βεβαίωση από τον 
επόπτη των υπηρεσιών ο οποίος θα πιστοποιεί την εκτέλεση των παραπάνω υπηρεσιών σύμφωνα με 
την μελέτη. 

5. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και 
σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές και όρους εκτέλεση της προς ανάθεση υπηρεσίας. 

 
Περισσότερες πληροφορίες μπορούν να πάρουν οι ενδιαφερόμενοι από το Τμήμα Προμηθειών και 
Αποθήκης του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου (Τηλ. 2313-302155, 102,151,169,136) κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και ώρες.   
    Οι ενδιαφερόμενοι θα έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης πρόσβασης στο πλήρες κείμενο της μελέτης, σε 
ηλεκτρονική μορφή, στον επίσημο διαδικτυακό τόπο του Δήμου www.kordelio-evosmos.gr. 
 

 
Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

ΣΟΥΛΑΣ  ΠΕΤΡΟΣ 
 

 

   


